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SPRAWOZDANIE ROCZNE GMINNEGO CENTRUM INFORMACJI W MSZCZONOWIE  

ZA OKRES 01.01.2025 - 31.12. 2025 

DANE TELEADRESOWE: 

Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie  

ul. Żyrardowska 4,  96-320 Mszczonów, tel. 46 857 30 71, e-mail: gci@mszczonow.pl 

www.gci.mszczonow.pl 

Filia: GCI Osuchów  

ul. Piekarska 2, 96-323 Osuchów 

Filia jest nieczynna z powodu braku dostępności i krytycznych warunków. 

Izba Pamięci Ziemi Mszczonowskiej,  

ul. Warszawska 23, 96-320 Mszczonów, tel. 667 841 959, e-mail: ipzm@izba.mszczonow.pl 

www.izba.mszczonow.pl 

Izba Pamięci Rodziny Maklakiewiczów, 

ul. Kościuszki 1, 96-320 Mszczonów, tel. 530 824 400, e-mail: izba.maklakiewicz@gci.mszczonow.pl  

I ZAPOBIEGANIE BEZROBOCIU, INFORMACJA ZAWODOWA, RYNEK PRACY 

Przyjmowanie ofert pracy od Pracodawców: 

• 39 Pracodawców zgłosiło zapotrzebowanie na pracowników 

• 138 złożonych ofert pracy 

Konsultacje nt. rynku pracy, przeglądanie ofert pracy, sprawdzanie aktualności ofert, przygotowanie aplikacji 

personalnych: 

• 125 osób 

II  DZIAŁANIA NA RZECZ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Współpraca: 

• Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie 

o Współpraca w zakresie opracowania Barometru Zawodów 

o  Informowanie o wsparciu oferowanym przez PUP Żyrardów 

• Żyrardowskie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości 

o Informowanie o wsparciu przedsiębiorców oferowanym przez ŻSWP 

• Lokalna Grupa Działania „Ziemia Chełmońskiego” 

o Informowanie o wsparciu przedsiębiorców oferowanym przez LGD „Ziemia Chełmońskiego” 

Informowanie mieszkańców o możliwości pozyskania dotacji, pożyczki, druk formularzy itp. - 5 osób  

III UDOSTĘPNIANIE PRACOWNI KOMPUTEROWEJ, INTERNET, USŁUGI BIUROWE, SZKOLENIA 

• 152 wykonanych usług biurowych 

• 1 stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu ( 152 logowania) 

Wsparcie lokalnej społeczności  
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• 158 liczba konsultacji  (informacje o dofinansowaniu, wsparcie techniczne w wypełnianiu 

wniosków o płatności obszarowe i wniosków pomrozowych, konsultacja dla KGW) 

IV DZIAŁALNOŚĆ IZBY PAMIĘCI ZIEMI MSZCZONOWSKIEJ (IPZM) i IZBY PAMIĘCI RODZINY 

MAKLAKIEWICZÓW (IPRM) 

Propagowanie wiedzy o historii Ziemi Mszczonowskiej poprzez edukację w formie: 

• Liczba osób uczestniczących w lekcji historii w obu Izbach Pamięci— 2313 osób 

• Liczba osób zwiedzających indywidualnie IPZM i IPRM —  2746 osób 

W 2025 roku Izby Pamięci prowadziły również działalność informacyjną i archiwalną, polegającą na pomocy 

mieszkańcom oraz osobom spoza gminy w poszukiwaniu informacji o swoich przodkach, historii rodzin oraz 

materiałów archiwalnych dotyczących Ziemi Mszczonowskiej. 

Z pomocy Izb Pamięci w zakresie poszukiwań genealogicznych i historycznych skorzystało 17 osób. Kwerendy 

dotyczyły m.in. losów mieszkańców w czasie II wojny światowej, Powstania Warszawskiego, wywózek na 

Syberię, historii lokalnych rodzin oraz archiwalnych fotografii i dokumentów. 

Działalność ta stanowi istotny element pracy Izb Pamięci, polegający na dokumentowaniu historii lokalnej 

oraz zachowaniu pamięci o mieszkańcach 

Dodatkowe działania 

• Wykonano nową matrycę monety „1 Mszczon” - rewers z okazji 35-lecia samorządu oraz 

odnowienie matrycy awersu.  

• Udostępniono materiały archiwalne do publikacji nut pieśni braci Maklakiewiczów: Tadeusza 

i Franciszka dla Joanny Maklakiewicz.  

• Zakupiono i wprowadzono do ewidencji w programie „Mona” 90 nowych replik eksponatów.  

• Oferta edukacyjna Izb Pamięci 

o Opracowano i przygotowano ofertę edukacyjną Izb Pamięci Rodziny Maklakiewiczów oraz 

Izby Pamięci Ziemi Mszczonowskiej na rok szkolny 2025/2026, skierowaną do przedszkoli, 

szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych.  

Oferta obejmuje: 

▪ zwiedzanie Izb Pamięci dostosowane do wieku uczestników,  
▪ lekcje historyczne dotyczące historii Ziemi Mszczonowskiej oraz rodziny 

Maklakiewiczów,  
▪ lekcję „Poznaj Patrona swojej szkoły”,  
▪ warsztaty rzemieślnicze, m.in. świecownictwo, garncarstwo, malowanie szkła, warsztaty 

zielarskie oraz cyjanotypię,  
▪ warsztaty muzyczne z wykorzystaniem instrumentów z kamienicy Maklakiewiczów,  
▪ warsztaty prowadzone we współpracy z Orkiestrą Dętą OSP Mszczonów,  
▪ warsztaty historyczne prowadzone z członkami Mszczonowskiego Stowarzyszenia 

Historycznego,  
▪ warsztaty okolicznościowe związane ze Świętem Konstytucji 3 Maja, Narodowym 

Świętem Niepodległości, a także warsztaty wielkanocne i bożonarodzeniowe.  
 

Oferta edukacyjna została przekazana do szkół i placówek oświatowych z terenu gminy i powiatu. 

Stanowi podstawę prowadzenia stałej działalności edukacyjnej Izb Pamięci. 
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• Opracowano i opublikowano artykuły dotyczące historii lokalnej:  

o „Jak się miało kogoś w Mszczonowie, to się było uratowanym”.  

o Wspomnienia Ireny Domalskiej z czasów Powstania Warszawskiego.  

o „Walenty Lipiński z wsi Czekaj. Żołnierz, który przeżył Syberię”.  

o „Maria Żelazna - pierwsza kobieta, której udało się uciec z obozu”.  

o „Władysława i Jan Smółko - Sprawiedliwi wśród Narodów Świata”.  

Dostępne na stronie Izb Pamięci: izba.mszczonow.pl  

V  WYDARZENIA O TLE HISTORYCZNYM: 

• 19 stycznia - Obchody 162. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego - uroczysta Msza Św. w kościele 
pw. św. Jana Chrzciciela, koncelebrowana przez ks. kan. Adama Kostrzewę i ks. Jana Lewandowskiego, 
modlitwa za ks. Władysława Polkowskiego; udział rekonstruktorów i przejście pod pomnik Gloria Victis. 

• 2 lutego - 27 marca 2025 - Spotkania edukacyjne w Izbie Pamięci Ziemi Mszczonowskiej:  

▪ młodzież z ZS w Osuchowie - 45 osób,  

▪ Koło Naukowe Ekonomistów - 24 osoby,  

▪ Nieformalna Grupa Krajoznawcza - 5 osób, 

▪ Uczniowie SP Mszczonów -  69 osób.  

• 3-7 lutego - Muzyczne Ferie z Klockami COBI - 5 edukacyjno-historyczne warsztatów w Izbie Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów dla dzieci (poznawanie instrumentów, gry, budowa modeli). Udział: 50 
uczestników. 

• 11 marca - 648. rocznica nadania praw miejskich dla Mszczonowa - uroczysta Msza Święta w kościele 

pw. św. Jana Chrzciciela oraz uroczystości patriotyczne przy pomniku Gloria Victis.  

• 24 marca - Symboliczny hołd w Lutkówce - „Zawołani po imieniu” - złożenie kwiatów przy obelisku 
rodziny Siniarskich, lekcja pamięci o ratowaniu Żydów pod okupacją niemiecką. 

• 11 kwietnia - Pasja w Lutkówce - plenerowe widowisko pasyjne przy kościele pw. Św. Trójcy, z udziałem 
Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego oraz GRH „Strzelcy”. Inscenizacja z udziałem 37 
aktorów i rekonstruktorów. 

• Wielkanocna przygoda w Izbie Pamięci - ponad 300 uczestników na świątecznych, otwartych 
warsztatach przed świętami Wielkanocnymi. 

• Maj 2025 - Patriotyzm od najmłodszych lat - warsztaty w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów dla 
przedszkolaków (symbole narodowe, quiz historyczny, kotyliony) - 26 dzieci. 

• 15 maja- Wizyta potomków rodziny Maklakiewiczów - Joanny Maklakiewicz wraz z rodziną w Izbie 

Pamięci Rodziny Maklakiewiczów.  

• 21 maja - Lekcje historii z przedstawicielem IPN-u Panem Marcinem Łaszczyńskim dla uczniów z ZS i 

LO Mszczonów w IPRM. Udział wzięło 42 uczniów.  

• 24–26 maja w Mszczonowie prezentowane było mobilne widowisko multimedialne „Iskry 

Niepodległej” – nowoczesna, poruszająca opowieść o wybitnych Polkach i Polakach, którzy swoimi 

dokonaniami przyczynili się do rozwoju nauki, kultury, sztuki i niepodległości naszego kraju. W 

wydarzeniu wzięło udział łącznie 454 uczestników. Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki 

współpracy  Gminnego Centrum Informacji z Instytutem Adama Mickiewicza.  

• Lipiec-sierpień  - Wakacje z Izbami Pamięci - cykl warsztatów (świecownictwo, garncarstwo, zielarstwo, 
cyjanotypia, stolarstwo, biżuteria). Udział: 91 uczestników. Konkurs fotograficzny „Z kadru w kadr…” - 
11 zgłoszeń, finał 14 września. 

• 10 sierpnia - Wieczór pamięci w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów - spotkanie wspomnieniowe 
poświęcone Rodzinie Maklakiewiczów, projekcje fragmentów filmów, rozmowy o twórczości Zdzisława 
Maklakiewicza - udział 28 uczestników. 

• 11 września - Obchody Bitwy Mszczonowskiej - Msza Święta oraz uroczystości przy pomniku Strzelców 

Kaniowskich.  
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• 12 września -10 października Wystawa plenerowa „Mazowsze dla Korony. 500-lecie włączenia 

Mazowsza do Królestwa Polskiego” (20 plansz z Muzeum Mazowieckiego w Płocku), eksponowana w 

parku przy kościele w Mszczonowie. Wystawa została sfinansowana przez Samorząd Województwa 

Mazowieckiego.  

• 26 września - II Rajd Śladami Kresowej Brygady Kawalerii, zorganizowany we współpracy z 

Mszczonowskim Stowarzyszeniem Historycznym, z udziałem młodzieży ze Szkoły Podstawowej w 

Osuchowie. Celem rajdu było upamiętnienie Bitwy Osuchowskiej z 11 września 1939 roku oraz 

popularyzacja historii lokalnej i walorów przyrodniczych rezerwatu Grądy Osuchowskie. Rajd zakończył 

się ogniskiem integracyjnym przy kapliczce św. Huberta.   

• 1-31 października  - Wystawa prac konkursowych „Z kadru w kadr. Mszczonów dawniej i dziś” w Izbie 

Pamięci Rodziny Maklakiewiczów.  

• 31 października  - II Mszczonowska Noc Świętych „Każdy może świętym być…”.  

• Listopad – grudzień  odbył się cykl pięciu „Żywych Lekcji Historii”, skierowanych do dzieci i młodzieży. 

Odbyły się one w Osuchowie, Lutkówce, Piekarach, Mszczonowie i Kozłowie Biskupim, m.in. w 

szkołach podstawowych oraz w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Lekcje miały formę 

interaktywnych spotkań wzbogaconych prezentacjami multimedialnymi, pokazami umundurowania i 

sprzętu wojskowego, opowieściami rekonstruktorów oraz quizami wiedzy. W zajęciach uczestniczyli 

zarówno uczniowie szkół podstawowych, jak i przedszkolaki, którzy poznawali podstawowe pojęcia 

związane z historią, muzeami i lokalnymi izbami pamięci. Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie 

przy organizacji lekcji współpracowało z LGD Ziemia Chełmońskiego. 

• 3-7 listopada - Tydzień Niepodległości w Izbie Pamięci - 7 spotkań dla uczniów z terenu gminy - 156 
uczniów. 

• Listopad 2025 - Warsztaty muzyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mszczonowie - poznawanie 

instrumentów znajdujących się w kamienicy Maklakiewiczów. Udział: 43 osoby.  

• 14 listopada - 4 grudnia - Lekcje historii „Poznaj Patrona swojej szkoły” w Izbie Pamięci Rodziny 

Maklakiewiczów - 5 spotkań, 102 uczniów.  

• 24 listopada - Wystąpienie przedstawicieli mszczonowskich Izb Pamięci na konferencji „Muzealnictwo 

i Izby Pamięci - Wspólna Przestrzeń dla Historii i Edukacji”, zorganizowanej przez Kuratorium Oświaty w 

Warszawie w Łazienkach Królewskich, jako przykład wzorcowych Izb Pamięci na Mazowszu.  

• Od 8 do 12 grudnia - cykl warsztatów świątecznych w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów, w 
których wzięło udział 152 uczniów. 

• 14 grudnia - Msza święta oraz Wieczorek pamięci poświęcony ofiarom stanu wojennego - udział 12 
osób. 

• 14 grudnia - Spotkanie promujące wydanie albumu „Mszczonów na starej fotografii” w Izbie Pamięci 

Rodziny Maklakiewiczów - 14 osób.  

• Zajęcia umuzykalniające 

• 38 uczniów uczestniczy w zajęciach umuzykalniających (13 osób keyboard, 1 akordeon, 

14 gitara, 4 perkusja,7 pianino)   

• koncert podczas „Festiwalu Świętojańskiego” 

VI IMPREZY KULTURALNO - HISTOTRYCZNE: 

• 28 lutego  został zorganizowany Bieg Tropem Wilczym upamiętniający Żołnierzy Wyklętych.  

W wydarzeniu wzięli udział uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu gminy 

Mszczonów (w sumie 11 drużyn po 10 osób każda). 

• 3 Maja roku Obchody Święta Narodowego rozpoczęły się przemarszem i Mszą Świętą w intencji 

Ojczyzny, a następnie kontynuowane były na Placu Piłsudskiego oraz w parku miejskim, gdzie odbyła 

się część oficjalna i artystyczna. W programie znalazły się m.in. występy muzyczne, wręczenie 

odznaczeń dla strażaków oraz atrakcje dla mieszkańców. 
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• 16 maja w Mszczonowie odbyła się Noc Muzeów w ramach której mieszkańcy Ziemi Mszczonowskiej 

i nie tylko mogli zwiedzać Izbę Pamięci Ziemi Mszczonowskiej oraz Izbę Pamięci Rodziny 

Maklakiewiczów . W ramach dodatkowych atrakcji zaprezentowano nową pieczęć Izby Pamięci a 

także na wszystkich czekała okolicznościowa moneta „1 Mszczon”   

• piątek - „Wieczór z historią dla najmłodszych” (zabawy edukacyjne, wybijanie pamiątkowej 

monety „1 Mszczon”),  

• sobota - nocne zwiedzanie z przedstawicielami Mszczonowskiego Stowarzyszenia 

Historycznego. 

Łącznie udział wzięły 32 osoby.  

• 27 maja odbyły się uroczyste obchody Dnia Samorządności zostały zorganizowane we współpracy GCI 

z Urzędem Miejskim. W ramach wydarzenia zaproszono uczniów oraz mieszkańców do odwiedzenia 

urzędu, gdzie mogli zapoznać się z pracą urzędników oraz funkcjonowaniem samorządu. Uczestnicy 

mieli również okazję spotkać się z burmistrzem i radnymi oraz wysłuchać historii Mszczonowa. 

Wydarzenie miało charakter edukacyjny i integracyjny, przybliżając mieszkańcom ideę samorządności. 

• 15 czerwca  został zorganizowany we współpracy z grupą nieformalną Mszczonów Klasycznie XII Zlot 

Pojazdów Zabytkowych.  

• 21 czerwca w park u miejskim w Mszczonowie odbył się Festiwal Świętojański, który jest cyklicznym 

wydarzeniem,  podsumowującymi kolejne edycje zajęć umuzykalniających, prowadzonych w Izbie 

Pamięci Rodziny Maklakiewiczów i dlatego jego największą gwiazdą są młodzi mszczonowscy muzycy, 

którzy w świecie estrady stawiają dopiero swoje pierwsze krok.  W tym roku motywem przewodnim 

wydarzenia był szeroko rozumiany Folklor. Podczas wydarzenia zostały przygotowane stoiska 

tematyczne oraz warsztaty nawiązujące do różnych aspektów z dziejów Ziemi Mszczonowskiej. W 

wydarzeniu uczestniczyło ponad 200 osób.  

Wśród występujących byli: 

o Uczestnicy zajęć umuzykalniających,  

o Anna Jankowska, 

o Seniorki z Klubu Seniora, 

o Zespół Ale Skład 

o Teatr ze Szkoły Podstawowej w Osuchowie, 

o Zespól Dzikie Ziele. 

• 1 sierpnia Rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego  - Uroczystości obejmowały m.in. Obchody 

81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego - racowisko, musical „Radiostacja Błyskawica” MOK, 

gra terenowa MSH, koncert „(Nie)zakazane piosenki” oraz wystawa IPN „Powstanie Warszawskie 

1944. Bitwa o Polskę”.  

• 14 września w Parku Przykościelnym w Mszczonowie odbył się Piknik Historyczny Ziemi 

Mszczonowskiej, zorganizowany we współpracy z LGD Ziemia Chełmońskiego. Wydarzenie miało 

charakter edukacyjno-integracyjny i obejmowało m.in. widowiska, koncerty, pokazy rzemiosła, 

konkursy oraz strefę gastronomiczną. Piknik zgromadził licznych mieszkańców i gości, promując 

lokalną historię oraz tradycję regionu. Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki wsparciu 

Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. 

• 19 września odbyły się obchody 50-lecia Hufca ZHP Mszczonów, które zgromadziły licznych harcerzy 

oraz mieszkańców. Głównym punktem wydarzenia była polowa Msza Święta oraz uroczyste ognisko 

harcerskie, którym towarzyszyły wspomnienia, śpiewy i spotkania integracyjne. Uczestnicy mieli 

również możliwość zapoznania się z historią Hufca dzięki przygotowanej wystawie. Gminne Centrum 

Informacji przy  organizacji wydarzenia współpracowało z Hufcem Mszczonów, Ośrodkiem Sportu i 

Rekreacji. 

• 11 listopada w Mszczonowie odbyły się uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości, 

które zgromadziły mieszkańców oraz przedstawicieli władz i lokalnych instytucji. Uroczystości 
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obejmowały m.in. przemarsz patriotyczny, Mszę Świętą w intencji Ojczyzny, część oficjalną przy 

pomniku oraz program artystyczny w Mszczonowskim Ośrodku Kultury. Wydarzenie zostało 

zorganizowane przez Gminne Centrum Informacji we współpracy z samorządem gminnym i MOK, 

podkreślając jego uroczysty i integracyjny charakter. 

• 19 grudnia 2025 odbyło się Pierwsze Spotkanie Wigilijne w Parku Miejskim we Mszczonowie 

VII ZŁOŻONE PROJEKTY: 

Przygotowanie/wspieranie merytoryczne wniosków przygotowywanych do dofinansowania przez GCI: 

• wniosek złożony przez grupę nieformalną do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza 2025, projekt 

pn. „Z tradycją w nowoczesność” – wnioskowana kwota dofinansowania: 205 000 zł, wniosek 

nie otrzymał dofinansowania 

• wniosek złożony przez Rodzinny Ogród Działkowy „RELAKS” w Mszczonowie oraz Gminę 

Mszczonów w ramach programu „Mazowsze dla Działkowców 2025” (MIAD), projekt pn. 

„Wymiana części ogrodzenia w ROD „Relaks” – wnioskowana kwota dofinansowania: 15 000 

zł, wniosek otrzymał dofinansowanie 

• wniosek złożony przez Rodzinny Ogród Działkowy um. 30-lecia PZD w Budach Strzyżach oraz 

Gminę Mszczonów w ramach programu „Mazowsze dla Działkowców 2025” (MIAD), projekt 

pn. „Rozbudowa plenerowej infrastruktury sportowo rekreacyjnej na terenie ROD Budy 

Strzyże” – wnioskowana kwota dofinansowania: 15 000 zł, wniosek otrzymał dofinansowanie 

• wniosek złożony przez Stowarzyszenie LGD „Ziemia Chełmońskiego” w konkursie ogłoszonym 

przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza 

2025, projekt pn. „Z kroniki Ziemi Mszczonowskiej” – wnioskowana wartość dofinansowania: 

190 000 zł, wniosek otrzymał dofinansowanie (realizowany przy współpracy z Gminą 

Mszczonów i Gminnym Centrum Informacji w Mszczonowie) 

• wniosek złożony w ramach programu „Mazowsze dla sołectw 2026”, projekt pn. „Poprawa 

bezpieczeństwa poprzez uzupełnienie oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mszczonów” – 

wnioskowana wartość dofinansowania: 75 000 zł, wniosek otrzymał dofinansowanie 

VIII REALIZOWANE PROJEKTY: 

Klub Rozwoju Cyfrowego: 

W kwietniu 2025 r. rozpoczęła się realizacja projektu pn. „Klub Rozwoju Cyfrowego w Mszczonowie” w 

ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, program Kluby Rozwoju Cyfrowego - pilotaż. 

Beneficjentem projektu jest Gmina Mszczonów, a realizatorem – Gminne Centrum Informacji w 

Mszczonowie.  

Całkowity koszt projektu/wartość dofinansowania wynosi 465 492,50 PLN. 

Okres realizacji: kwiecień 2025 – lipiec 2027. 

W ramach projektu w Gminnym Centrum Informacji w Mszczonowie utworzony został Klub Rozwoju 

Cyfrowego (KRC). Od początku sierpnia 2025 r. cztery edukatorki prowadzą działania edukacyjne i doradcze, 

których celem jest zdobywanie i podnoszenie podstawowych umiejętności mieszkańców w zakresie 

podstawowych kompetencji cyfrowych.  

Kluby Rozwoju Cyfrowego to miejsca w gminach, w których edukatorki i edukatorzy pomagają osobom 

dorosłym odnaleźć się w cyfrowym świecie. Uczą, jak bezpiecznie korzystać z nowych technologii i usług 

elektronicznych w codziennym życiu.  
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Klub Rozwoju Cyfrowego jest wyposażony w sprzęt komputerowy i multimedialny (m.in. laptopy z 

oprogramowaniem, tablet, smartfony, ekran interaktywny, rzutnik) oraz dostosowany do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami (m.in. stanowisko z dużym ekranem, specjalistyczny program i urządzania 

peryferyjne).  

Z organizowanych szkoleń, warsztatów, spotkań, wykładów i innych form wsparcia mogą korzystać wszystkie 

osoby pełnoletnie które nie posiadają lub chcą rozwinąć kompetencje cyfrowe, w tym przede wszystkim 

osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym. Poradnictwo technologiczne w obszarze kompetencji cyfrowych 

świadczone jest dla wszystkich zainteresowanych osób, niezależnie od wieku. Liczba porad jest 

nieograniczona. 

Uczestnicy mogą uczestniczyć w zajęciach teoretycznych i praktycznych z tematyki:  

• obsługi komputerów, tabletów, smartfonów oraz podstawowych programów (edytory tekstu, 

przeglądarki internetowe);  

• korzystania z wyszukiwarek, filtrowania informacji, oceny ich wiarygodności oraz korzystania z 

serwisów informacyjnych; 

• korzystania z poczty e-mail, komunikatorów internetowych, mediów społecznościowych oraz 

narzędzi do pracy zdalnej;  

• edycji zdjęć, plików audio/wideo, tworzenia dokumentów (np. arkuszy kalkulacyjnych) oraz 

przenoszenia plików między urządzeniami lub w chmurze; 

• zabezpieczania urządzeń i kont, rozpoznawania ataków hakerskich, ochrony tożsamości oraz 

świadomości zagrożeń (np. uzależnienia);  

• samodzielnego rozwiązywania podstawowych usterek technicznych dotyczących komputerów, 

telefonów czy tabletów;  

• korzystania z e-usług publicznych (profilu zaufanego, konta pacjenta, usług ZUS i wielu innych).   

W ramach działalności KRC w okresie od 1 sierpnia do 31 grudnia 2025 r.: 

• objęto wsparciem szkoleniowym, które nabyły/podniosły kompetencje cyfrowe -  

44 osoby*, w tym 9 osób z niepełnosprawnościami (docelowo – 192 osoby), 

*nie tylko jednorazowy udział, te same osoby często korzystają z różnych szkoleń czy doradztwa 

indywidualnego w ramach projektu 

• udzielono 76 porad technologicznych (docelowo – 200 porad). 

Działania edukacyjne realizowane w 2025 r. w KRC w Mszczonowie: 

• szkolenia „Podstawy obsługi komputera i smartfona” (6 grup szkoleniowych) 

• warsztaty „Bankowość elektroniczna” 

• warsztaty „Podstawy programu MS Excel” 

• doradztwo indywidualne. 

Aplikacja mMieszkaniec 

Mszczonowska Karta Mieszkańca 

W sierpniu 2025 został wprowadzony program Mszczonowska Karta Mieszkańca, Gminne Centrum 

Informacji wraz z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji zajęło się przygotowaniem dokumentów związanych z 

wprowadzeniem tego programu. Od 7 października został uruchomiony nabór wniosków o przyznanie 
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Mszczonowskiej Karty Mieszkańca. Do końca 2025 roku wydano 604 Karty Mieszkańca. Do końca roku wśród 

przystąpiło do programu kilku Partnerów: Mszczonowski Ośrodek Kultury, BodySwam, Ośrodek Sportu i 

Rekreacji.  

Moduły bezpłatnej aplikacji mMieszkaniec urouchomione do końca 2025 

 mKarta – Wasza  Mszczonowska Karta Mieszkańca zawsze pod ręką! Dzięki aplikacji możesz mieć swoją 

kartę bezpośrednio w telefonie i korzystać z zniżek oraz ofert specjalnych przygotowanych przez naszych 

partnerów. Wystarczy kilka kliknięć, by cieszyć się przywilejami mieszkańca. 

mOdpady – koniec z zapominaniem o odbiorze śmieci! W tym module mieszkańcy mogą 

sprawdzić harmonogram odbioru odpadów dopasowany do ich lokalizacji. Mogą także 

włączyć powiadomienia push, które przypomną Ci, kiedy wystawić pojemnik – prosto, wygodnie i zawsze 

na czas. 

mTurysta służy do promocji walorów turystycznych gminy Mszczonów. Jego głównym celem jest 

dostarczenie mieszkańcom i turystom kompleksowych informacji o atrakcjach i usługach turystycznych. 

Budżet JST to narzędzie prezentujące dane dotyczące finansów publicznych samorządu. Interaktywna 

prezentacja budżetu zwiększa przejrzystość finansów publicznych, wspiera partycypację społeczną, ułatwia 

analizę danych finansowych JST. 

Moduł Ogłoszenia służy do publikacji różnego rodzaju informacji i komunikatów skierowanych do 

mieszkańców. 

 

IX DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA: 

GCI jest jednostką, która prowadzi działalność promocyjną na rzecz miasta i gminy Mszczonów.  

W jej ramach realizowane są następujące zadania główne: 

• Redakcja Gminnego Biuletynu Informacyjnego „Merkuriusz Mszczonowski”: 9 wydań papierowych, 9 

wersji cyfrowych (udostępniony na fanpage'u "Merkuriusza Mszczonowskiego" na Facebooku oraz na 

stronie internetowej www.gci.mszczonow.pl) 

• Udział w rankingach ogólnopolskich Gminy 

o I miejsce w kategorii gmin pozaaglomeracyjnych miejsko-wiejskich w Rankingu Gmin 

Województwa Mazowieckiego 2025 

o Lider Powiatu Żyrardowskiego w Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego 2025 

o 27 miejsce w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich w Rankingu Samorządów 

„Rzeczpospolitej” 2025 

• Administrowanie stron internetowych: www.mszczonow.pl, www.gci.mszczonow.pl, 

www.izba.mszczonow.pl oraz fanpage'a „Merkuriusza Mszczonowskiego” na FB.  

Współpraca z mediami lokalnymi: 

• 1 wydawnictwa prasowe, 1 rozgłośnia radiowe. 

• cykliczna działalność informacyjna: serwer SMS. 

• przygotowywanie materiałów promocyjno-informacyjnych na potrzeby Gminy. 

X WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI: 

• Lokalna Grupa Działania „Ziemia Chełmońskiego” – współorganizacja projektu „Z kroniki Ziemi 

Mszczonowskiej” w zakresie: organizacji pikniku historycznego, przygotowania albumu „Mszczonów 

na starej fotografii”, przeprowadzenia żywych lekcji historii i spotkania promującego album. 

https://www.mszczonow.pl/2276,mszczonowska-karta-mieszkanca
http://www.gci.mszczonow.pl/
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• Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne, GRH „Strzelcy” 31 pSK – współorganizacja wydarzeń 

kulturalno-historycznych organizowanych przez Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie. 

• Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka” w 

Mszczonowie, Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów — Oddział Rejonowy w 

Mszczonowie, Orkiestra OSP Mszczonów, Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Fresh” w Mszczonowie 

sekcja koszykarska Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk 2008 Mszczonów”, Ochotnicza 

Straże Pożarne z miasta i Gminy Mszczonów, Klub Sportowy  „Mszczonowianka" -  współpraca w 

zakresie promocji. 

• Hufiec ZHP  Mszczonów – współpraca przy Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 

współorganizowanie obchodów 50 lecia Hufca ZHP Mszczonów. 

• Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki, Koło Gospodyń Wiejskich Bobrowianki – 

współpraca z zakresie promocji oraz współpraca w zakresie przygotowania tradycyjnych potraw na 

wydarzenia organizowane przez Gminne Centrum Informacji.   

XI WSPÓŁPRACA Z INNYMI JEDNOSTKAMI: 

• Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mszczonowie – współpraca w zakresie promocji, współorganizacja 

Biegu Tropem Wilczym, wsparcie w organizacji Gali Mistrzów. 

• Mszczonowski Ośrodek Kultury - współpraca w zakresie promocji, współorganizacja wydarzeń 

kulturalno-historycznych. 

• Miejska Biblioteka Publiczna w Mszczonowie, Centrum Usług Społecznych w gminie Mszczonów - 

współpraca w zakresie promocji. 

• Urząd Miejski w Mszczonowie – współpraca w zakresie promocji, koordynowanie Społecznej Rady 

Biznesu i Przedsiębiorczości oraz Forum Samorządowego Organizacji Pozarządowych. 

 

sprawozdanie merytoryczne sporządziła 

Magdalena Podsiadły 

Zastępca Dyrektora 

 

sprawozdanie merytoryczne zatwierdziła  

Beata Sznajder 

Dyrektor 

 


